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2016. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

EELK Palamuse Püha Bartholomeuse Koguduse 2016. aasta sõnaline aruanne

 

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs
Koguduse liikmeannetajaid oli 48, mis tähendab langust võrreldes eelmise aastaga. Statistilisse
aruandesse kirjutasin hingede arvuks 200. Kirikuliste seas on kõige rohkem pensionäre, kuid on ka
tööealisi. On olnud meeldivaid kontakte vallavanemaga, aga ka kool ja eakateklubi on kutsunud
mind sõnavõttudega oma üritustele. Hinge kriipima on jäänud vestlus ühe vanema mehega, kes
kogudusse ei kuulu. Kui tuli jutuks, et nii vähe inimesi käib kirikus jumalateenistustel, jutustas ta,
et ühe enne mind teeninud õpetaja (nime ei nimetatud ega ma ka küsinud) poole pöördutud sooviga
ühe lahkunut mälestada. Õpetaja vastus, mis ilmselt suust suhu üle küla levis, olnud: „Miks ma
peaks seda vana kommunisti kirikus mälestama?” Kirjutan selle loo aruandesse mitte selleks, et
kellelegi varju heita, vaid et me oskaksime õigel ajal mõelda, mida me ütleme ja mis võivad olla
selle tagajärjed. Kui aasta algupoolel ei palutud mind ühelegi matusele, siis aasta teisel poolel
olukord muutus, nii et Palamuse kihelkonnaga seotud matuseid tuli 6 (kokku toimetasin peamiselt
Tartus, aga ka mujal kokku 48 matust).Nõukogu ja juhatus tegid oma tööd asjalikult. Sinodi saadikud täitsid oma kohust.
 

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

1. Koguduse vaimulikuks sai veebruarist 2016 Urmas Oras (sünd. 1960), diakonõpetaja, kes ka
varem koguduses asendajana jumalateenistusi pidanud ja seega kirikulistele tuttav. Et töötan täis
kohaga kaplanina Tartu Hooldekodus (igal tööpäeval kell 8-17), siis on tegelikult raske Palamuse
kogudust pühendunult teenida. Päris harva on ka (matuse)vabu laupäevi. Teen seda tööd vaid, kuna
Tartu praost Ants Tooming seda palus. Kui olen kõnelnud praostile ja kogudusele, et ei jaksa
jätkata (mu esimene tööleping kehtis veebruarist juuli lõpuni 2016, praegune leping kehtib kuni
juuli lõpuni 2017), siis nii praost kui ka koguduse kirikus käivad liikmed on palunud ikka jätkata,
mida olen ka lubanud. Samas on sõpruskogudused Soomes – aga ka Saksamaal – märku andnud, et
nad sooviksid tihedamat koostööd, mida mina oma piiratud aja ja energia hulgaga ei suuda.
Hooldan ka EELK Tartu Soome kogudust (regulaarne koormus 1 jumalateenistus kuus, aga vahel
ka 2).
Olen koos sõpradega külastanud viiel korral aastas Tartu vanglat, pidades sealses kabelis taizé
palvusi ning suheldes kinnipeetavatega.
Mõned korrad pidasin Andrus Mõttuse eest taizé palvusi Tartu Pauluse kirikus.
Jaanuaris pidasin jumalateenistusi Kursi kirikus 2 korda, Kambja kirikus 2 korda, Tartu Peetri
kirikus, Palamuse kirikus, Otepää kirikus ja Tartu Soome koguduses 1 korra.
Olen võtnud Palamuse heaks osa teisipäeva, mil olen teinud kantseleitööd, pidanud leeritunde ja
alates märtsist igal teisipäeval (suvekuud välja arvatud) kell 18 piiblitundi. Muidugi pean
pühapäevased jumalateenistused.
Külastasin kahel korral koos koguduse liikmetega sõpruskogudust Ikaalistes Soomes, kus korra
jutlustasin ning teisel korral osalesin kirikupalves ja armulaua jagamisel.
Osalesin Norra luterlaste korraldatud vaimuliku nõustamise koolitusel Tallinnas veebruaris.
Tartu Soome koguduse hooldajaõpetajana võtsin vastu Soome külalisi 6 korral.
Soome luterliku äratusliikumine Rauhan Sana Eesti koostööpartnerina osalesin tõlgi ja organistina
jumalateenistustel Elistvere raamatukogus ja Juula külas kokku 6 korral. Sama liikumise jutlustajad
pidasid ka Tartu Hooldekodus jutlusi 6 korral.
Tartu hooldekodus pidasin kokku 220 kirikutundi (pikkus enamasti pool tundi), sh. 8 armulauaga
jumalateenistust. Hingehoidlikke vestlusi oli 500 ringis.
Kahel korral paluti hingehoiu alast koolitust hooldustöötajate kursustel Tartu Tervishoiu
Kõrgkoolis (kummalgi korral 4 akadeemilist tundi)
Korra pidasin hingehoiu alase ettekande Võru praostkonna misjonipäevadel Kanepis.
Tartu Teoloogia Akadeemia hingehoiu kursusel osalejatele paluti ühel korral tutvustada
hingehoidja tööd.
Abikaasa on rahvaluuleteadlane, lapsed kõik täiskasvanud. Olen kahe lapse vanaisa. Elan oma
majas Peedul (Elvas). Perekonnaseisuametniku õigused kavatsesin taastada, aga kahjuks olin just
samal ajal, mil toimus vastav koolitus, lubanud külastada Ikaaliste kogudust, mistõttu jäin ikka
õigusteta.
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2. Organistiks oli kuni 31. juulini Helen Seppa (vanus u. 25), kes töötas koguduses ligi 8 aastat. Töökoormuseks olid pühapäevased ja pühade

jumalateenistused. Ma ei tea tema kutsekategooriat, kuid Elleri nimelise muusikakooli lõpetanud koorijuhina oli ta suurepärane organist ja laulja.

Alates 1. augustist 2016 teenib kogudust organistina Aigi Avi (sünd. 1966), kes on Tartu Ülikooli Õpetajate Seminari haridusega muusikaõpetaja. Temagi

ülesandeks on täita muusikaga pühapäevased jumalateenistused.

3. Teised palgalised töötajad: tegevjuht Tiina Tegelmann (sünd. 1958), tegevjuht.

4. Vabatahtlikud töötegijad.

Juhatuse esimees Arne Tegelmann, kes tegeleb koos Tiinaga koguduse majandusasjadega jm.

Kirikuvanemad Valdur Tamm (sünd. 1946) ja Meelis Kull (sünd. 1975) seavad igal pühapäeval kiriku jumalateenistuse eel ja järel korda ning aitavad ka

matuste puhul kirikut seada.

Raamatupidaja Tiina Mägi (sünd. 1965) teeb rahaasjade kokkuvõtteid ning majandusaruandeid EELK-le ja riigile.

 

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

1. Jumalateenistuse ülesehituse vastavus kirikus kehtivale korrale. Perikoobiread. Kohalikud tavad. Ilmikute osalemine jumalateenistuse ettevalmistamisel ja

läbiviimisel. Jumalateenistuse, s.h jutluse ajaline kestus.

 

Jumalateenistusi peame Agenda alusel. Kirjakohad võtame EELK kalendrist. Igal teenistusel loetakse pühapäeva psalm ning vastava lugemisaasta tekstid:

Vana Testament, epistel ja evangeelium. Jutluseteksti loen kantslis vahetult enne jutlust.

Et Palamuse koguduses on kaks tublit kirikuvanemat – Valdur Tamm ja Meelis Kull –, loevad nemad psalmi ja esimese lektsiooni (2016. aastal oli selleks kuni

advendiaja alguseni epistel, kuna jutlusetekstiks oli Vana Testamendi tekst). Muidugi kui mõlemad on kohal. Viimase lektsiooni loen mina.

Jumalateenistus, mis enamasti on armulauaga, kestab umbes tunni. Armulauata muidugi kümmekond minutit vähem. Jutlus kestab 15-20 minutit, aga

jutlustades ma kella ei vaata.

 

2. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest, kaasategutsemine erinevates osades (laulmine, palvetamine jms). Armulaua katmise sagedus ja osavõtt

armulauast. Korjanduse korraldamine jumalateenistusel. Üldine kord jumalateenistustel (mis on rõõmustav, mis häirib).

Keskmine osavõtt oli 17 inimest (arvestan ennast ja organisti teenistusel osalenute hulka). Kõige vähem oli aasta jooksul vist 4, aga seda vist vaid ühel korral.

Kõige rohkem jäi osalejate arv 8 ja 10 vahele.

56-st teenistusest 40 olid armulauaga. Viimane oma õpetaja oli sisse viinud tava, et iga tavaline jumalateenistus on armulauaga. Vahepeal oli seda korda püütud

ka muuta, aga olen lähtunud reeglina põhimõttest, et kui kirikus on ükski inimene, kes soovib armulauda, siis teeme armulauaga. Kuna kirikuvanemad

soovivad iga kord armulauda, siis võtame eelduseks, et on kaetud ka armulaud, va. erandjuhtumid.

 

Armulaual osaleb tavaliselt enamus kirikulisi. On ka neid sagedasi kirikulisi, kelle põhimõtteks on käia armulaual harvem. Ma ei püüa neid ümber kasvatada,

sest minu meelest kuuluvad mõlemad põhimõtted luterlikku traditsiooni.

Korjanduse osas oli Palamusel tavaks teha igal jumalateenistusel „kotikorjandus”. Aruandeaastal tehti juhatuse otsus, et „kotikorjandus” korraldatakse

teatavatel pühadel ja mingil erijumalateenistusel. Tavaliselt piirdume annetamisvõimalusega ohvrikirstu.

Kuna Palamuse on turismikeskus, siis eriti suveperioodil juhtub kirikusse teenistuse ajal uudishimulikke, kes vaikselt tulevad ja sama vaikselt ka lahkuvad.

 

4. Väljaspool kirikuhoonet peetavate jumalateenistuste arv ja kohad.

 

Koguduse kantseleis toimus 28 piiblitundi, kus osalejate arv oli 3-st 8-ni, enamasti 5-6.
Kaarepere Pansionaadis pidasin 13 jumalateenistust, kus piirdusime enamasti algus- ja
lõpukoraaliga, Piiblilugemise, jutluse ja palvega. Ühel korral toimus ka armulauateenistus.
Osalejaid oli 10-20.
 

5. Muusika jumalateenistustel. Orelimärgu tase.
 

Aasta algusest kuni juuli lõpuni teenis organistina Palamuse elanik Helen Seppa, kes on saanud
Elleri nimelise muusikakoolist koorijuhi diplomi. Tema valdas orelimängu suurepäraselt, lauldes ka
ilusa sopranina kõiki koraale ja liturgiat kaasa. Kui meil toimus Suure Neljapäeva
armulauateenistus, kus osales ka laulusolist Lea Hallik, oli Helen ka lauljale väga professionaalseks
saatjaks.
Alates augustist on organistiks Aigi Avi, kes valdab orelimängu väga hästi, aga kel senine
kirikuorganistipraktika olnud üsna kasin. Ta on oma rolli väga hästi sisse elanud.
 

 

IV. Kiriklike talituste analüüs
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Üldiseloomustus. Muutused talituste arvus, korras. Põhjused.
 

Aasta jooksul oli kaks kolmeliikmelist leerirühma. Kummagi leerirühmaga kaasnes ka
lapseristimine, mis esimese rühma puhul oligi leeritamise põhjuseks, teise puhul vaid ühe leerilapse
osas. Kummaski leerirühmas oli ka kaks täiskasvanut, kes olid veel ristimata.
Asjaolude kokkusattumise tõttu ma ei saanud taastada oma õigusi perekonnaseisuametnikuna. Aga
sellele vaatamata laulatasin ühe abielupaari, kes olid juba varasemast koguduse liikmed.
Matuseid toimetasin ise kokku 48, aga Palamuse koguduses vaid 6. Ülejäänud matuste korral olin
talituse läbiviijaks kas Tartu Hooldekodus lahkunuile, asendasin mõnd teist õpetajat tema palvel
või siis oli tegu mu pikaaegsete klientidega, kelle peredes olen varem matuseid läbi viinud, või
paluti mu abi näiteks Tartu Krematooriumi poolt. Kui lahkunul on olnud seos mingi kogudusega,
olen aastavahetusel kokkuvõtteid tehes ka vastava teate saatnud. Ülejäänud palusin kanda Tartu
praostkonna statistikasse.
 

V. Muusikatöö

Koorid/ansamblid: nimetused, osalejad, juhid, osalemine koguduse tegevuses, tegevus väljaspool
kogudust (reisid jms). Oreli seisukord. Külalismuusikud.
 

Koore-ansambleid Palamuse koguduses ei tea olevat.
Orelit (töötavat) ka ei ole. On üks portatiivne elektriorel, mis oma suuruse kohta päris heade
häältega ja võimsusega.
Piiblitundides kasutan kogudusele kuuluvat vanemat tüüpi süntesaatorit, mis ajab asja ära. Kuna ma
ei tunne kohapealseid muusikuid, siis olen Palamuse matustel olnud enamasti ise ka
süntesaatorimängijaks. Ühel korral sai kutsutud viiulimängija.
Kontsertidega on kirikus aasta jooksul üles astunud näiteks Vanemuise sümfoonikud,
ooperisolistid, naiskoor Emajõe laulikud.
Jumalateenistusi on rikastanud muusikaga Palamusel tegutsev laulu- ja pilliõpetaja Karmo Toome,
kes on astunud üles koos Palamuse meeslauljatega (jõulupühal) ja oma lauluõpilastega
(kontsert-kooslaulmine „Kaunimaid jõululaule”).
Mitmekülgne muusik ja muusikaõpetaja Lia Koorts mängis flööti pühakutepäeva hardushetkel
(saatsin tema mängu kitarriga) ning oli tema juhendatava meesansambliga ühel advendipühapäeval.
Saare valla segakoor Serviti laulis samuti ühel advendipühapäeval.
Ühel advendipühapäeval toimus perejumalateenistus, kus laulsid lapsed Palamuse lasteaiast.
 

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

1. Kodukülastused: külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.
 

Hooldajaõpetajana, töötades samal ajal täis kohaga Tartu Hooldekodus, ei ole ma jaksanud eriti
kodusid külastada. Oli siiski meeldiv käia õnnitlemas üht koguduse liiget tema 85. sünnipäeval.
 

2. Haiglad ja hoolekandeasutused (vanadekodud, lastekodud): külastajad, külastatavad, külastuste
sagedus, esinevad probleemid.
 

Nagu eespool nimetatud, külastasin Kaarepere Pansionaati 13 korda. Asutuses on üks üldosakond
eakatele ja teine osakond vaimupuudega inimestele. Igal korral oli lihtne jumalateenistus (üks kord
armulauaga), mille sisuks olid koraalid (saatsin ise süntesaatoril), palve, piiblilugemine ja jutlus;
ühel korral võtsin vastu erapihti. Mõlemast osakonnast on olnud osalejaid. Koguduse kirikuvanem
Meelis Kull, kes on läbinud jutlustajakoolituse ja osaleb praegu hingehoiukoolitusel, on praktika
korras samuti külastanud Kaarepere Pansionaati, pidades seal ka kirikutunde.
Kord veidi enne mu ametiaja algust Palamusel kutsuti mind armulauda andma eeldatavale surijale
Kaarepere Pansionaadis. Et inimene ei olnud kontaktne ega vist ka suuteline armulauda vastu
võtma, viisin läbi võidmise talituse.
 

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

1. Lastetöö korraldamine koguduses. Pühapäevakool. Lastetöö tegijate ettevalmistus.
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Koguduses on kaks õde, kes on teinud keskmiselt kord kuus lastetunde pühapäeviti. Aasta teisel
poolel tunde ei toimunud, kuna neil oli tegemist oma väikeste lastega.
Suvel on kogudust külastanud noored sõpruskogudusest Ikaalistest, Soomest. Selgi suvel olid nad
kolmekesi kohal üle kahe nädala, otsides kontakti ja mängides kohalike lastega. Et tegu on
traditsiooniga, siis kohalikud lapsed juba tundsid neid.
 

2. Leerikool. Leeriõpetamise kava. Konfirmeeritute osalemine koguduse tegevuses pärast
leerikursust.
 

Leeritatutest vt. IV. Leeritundides lähtusin katekismusest. Esimene leerirühm kasutas õpikuna
soome keelest tõlgitud laiendatud katekismust, teine leerirühm Toomas Pauli leeriõpikut.
Vaatamata lubadustele pole leeritatutest seni saanud aktiivseid koguduseliikmeid.
 

4. Suhted kooliga (usu- ja religiooniõpetuse tunnid, loengud jms).

 

Kool on kutsunud osalema pidulikel sündmustel, näiteks 1. septembril, kooli aastapäeval. Koolis toimuvad religiooniõpetuse tunnid, aga see pole seotud

kogudusega.

 

5. Piiblitunnid. Järjepidevus, osavõtjate hulk, teemad.

 

Viisin läbi 28 piiblitundi. Kevadisel poolaastal oli teemaks Apostlite tegude raamat. Sügisel alustasin Piibli silmapaistvamate persoonide tutvustamist. Loeme

koos Piiblit, jutustan mõned osad ringi, kommenteerin, arutame koos, laulame algusse ja lõppu koraale, palvetame.

Eri osalejaid on olnud kümmekond, aga ühe korraga on olnud kõige rohkem 8.

 

6. Täiendkoolitus koguduse töötajatele.
 

Nagu nimetatud, osaleb kirikuvanem Meelis Kull hingehoiu põhikoolitusel. Mina osalesin Norra
luterlaste korraldatud vaimuliku nõustamise koolitusel Tallinnas.
 

7. Täiendkoolitus koguduse liikmetele.

 

Siin saaksin ainsana nimetada sõpruskoguduse külastamist Ikaalistes, kus meile tutvustati sealset
koguduseelu.
 

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Väljapoole kogudusest suunatud kuulutustöö korraldus, töötegijad. Misjonitöö meetodid ja tulemuslikkus.

 

Valla ajaleht on valmis meie kirjutisi vastu võtma. Oleme seal tutvustanud koguduses toimunut ja
plaane.
Koolis oli võimalus esineda sõnavõtuga 1. septembril õpilaste, õpetajate ja lapsevanemate ees.
Kohalik eakateklubi palus sõnavõtte kahelgi korral, kusjuures ühel korral olin peaesineja.
Kirikus toimuvatel muusikasündmustel osaleb inimesi, kes tavaliselt kirikus ei käi. Sealgi olen
saanud Sõna jagada.
Omaette sündmus oli Eerikvere külast 1941. aastal toimunud tragöödia mälestuskivi paigaldamine,
kus esmalt kogunes kirik üsna rahvast täis, ja teise sõnavõtuga oli võimalus üles astuda ka kivi
avamise juures.
Surnuaiapüha ja jõululaupäev on samuti rahvarohked võimalused Sõna kuulutada.
Matustel on samuti hea võimalus kõnelda kristlikust usust.
 

IX. Avalikud suhted

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega. Kirjastustegevus. Koguduse liikmete informeerimine
koguduse tegevusest. Kodulehekülg internetis. Vaimuliku kirjanduse ja ajakirjanduse levitamine ja
loetavus koguduse keskel.
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Kohalikust ajalehest on juba juttu olnud eelmises lõigus. Ka maakonnalehe jõulunumbrisse paluti
kirjutist.
Piibliringis käijatele olen andnud lugeda oma vaimulikku kirjandust.
Interneti kodulehekülg kahjuks enam ei tööta tehnilistel põhjustel. Aasta lõpus jagasin pisut infot
koguduse facebooki konto kaudu.
 

X. Majanduselu

Kirikuhoonete, kinnis- ja muu vara seisukord ja kasutamine. Tulude ja kulude üldülevaade,
hinnang majanduslikule olukorrale ja tulevikuväljavaated. Olulised laenud ja võlad. Palgad ja
töötegijate majanduslik toimetulek.
 

Kirik on kasutuskõlblik, ehkki seinad vajaksid paiguti remonti. Remonti vajavad ka kiriku uksed.
Tulud ja kulud on tasakaalus. Kogudusele kuuluv kinnisvara on enamasti välja renditud ja toob
kogudusele tulu. Õpetaja palgaks on miinimumpalk, koguduse tegevjuhi brutopalgaks on 200 eurot
kuus.
 

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

1. Suhted kohaliku omavalitsusega.
 

Suhted on head, aga majanduslikku tuge sel aastal omavalitsus ei andnud.
 

2. Suhted teiste konfessioonidega.
 

Koguduse jumalateenistustel ja piiblitundides on osalenud EKBL’i ja nelipühi kiriku liikmeid, kes
elavad Palamuse kihelkonnas. Suhted on sõbralikud, aga kihelkonnas ei tea olevat ühtki teist
kogudust.
 

5. Suhted sõpruskogudustega: kogudused, suhtlemise laad, intensiivsus.
 

Sõpruskogudused on Saksamaal Gardingis ning Soomes Ikaalistes ja Kaarinas.
Gardingi koguduse rühm külastas Palamuse kogudust suvel, viibides meil neli päeva. Olid
meeldivad kohtumised ning ühised ekskursioonid Elistvere loomaparki ja Tartusse. Arutasime
tulevikuplaane. Palamuse koguduse esindajad on kutsutud Gardingisse eelolevaks nelipühi
nädalaks (mina ei saa kahjuks osaleda seoses kohustustega Tartu Soome koguduse ees).
Kaarina koguduse õpetajaga oleme vahetanud kirjad, aga isiklikku kontakti sel aastal pole olnud.
Ikaaliste kogudusega on kõige tihedamad koostöösuhted.
Külastasime Ikaaliste kogudust neljakesi juunis (jutlustasin Ikaaliste kirikus; koguduse
ooperilauljast liige andis kontserdi Ikaaliste kirikus, andsime Ikaaliste koguduse diakonile Juhani
Haverile üle EELK koostöömedali) ja kaheksakesi septembris-oktoobris (tutvusime koguduse ja
linna hoolekandetöö ja muu tegevusega, tutvustasime Palamuse kogudust ja töötegijaid jms).
Ikaaliste koguduse meespensionärid külastasid Palamuse kogudust, tehes remonti kirikus ja
kalmistu õnnistusmajas. Ikaaliste koguduse noored (3 neidu) külastasid Palamuse kogudust,
tegeldes küla lastega ja aidates korrastada kalmistut. Palamuse kogudust külastas ka rühm Ikaaliste
koguduse noori (8), et tutvuda kihelkonna ja Tartu linnaga. Soome kiriku noorsootöötegija ja
koolitaja Sami Haveri pidas koguduse rahvale ja Soome noortele ühise piiblitunni.
 

XIII. Koguduse liikmed

1. Muudatused koguduse koosseisus ja selle põhjused (suurenenud, vähenenud, muudatused
vanuselises ja soolises koosseisus jne).
Liikme(annetaja)te arv oli 48, mis on umbes 20 võrra vähem kui aasta varem. Et kogudusega liitus
6 noort leerilast, kahandas see pisut liikmearvu langust, aga seni ei ole uued liikmed aktiivsust
ilmutanud. Ükski neist ka ei ela Palamusel.
2. Liikmete vahekord kaasinimestega.
Vähemalt regulaarsed kirikuskäijad on enamasti lugupeetud inimesed, kes on aktiivsed osalejad ka
muus ühistegevuses.
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3. Liikmete vahekord teiste konfessioonide liikmetega (oikumeeniline tegevus).

Nagu juba nimetasin, osales paiguti regulaarselt nii jumalateenistustel kui ka piiblitunnis baptisti ja nelipühi koguduste liikmeid (kummastki küll vaid üks).

 

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Suuremad tööd, tähtpäevad, külalised jne.
Suuremad ettevõtmised on juba nimetatud rubriigis XII 5.
Hinnang koguduse, tema organite ja oma aastategevuse kohta.
Jumalateenistustel osalemine on paranenud, võrreldes viimaste aastatega, mil külalisena vahel
Palamuse koguduses jumalateenistusi pidasin. Muidugi ootaks kirikusse rohkem inimesi. Juhatus
on olnud asjalik ja ka nõukogust on üle poole liikmetest koosolekutel osalenud.
Mina oma võimete ja töökoormuse juures kahjuks rohkem kogudusele anda ei suuda, ehkki
koguduse kasvuks oleks seda hädasti tarvis (võtke seda kui vihjet, et kogudus vajaks päris oma
õpetajat). Mina aga jätaksin kahjuks hooldekodutöösse Tartus oma lahkumisega suure augu. Kuna
sain umbes aasta tagasi (enam-vähem samal ajal palvega hooldada Palamuse kogudust) kutse ka
vanglatööle ja alustasin läbirääkimistega Tartu Hooldekodus, et oma töökoormust vähendada, anti
siiski märku, et see tähendaks suure vaeva tuuldeminekut, mis on kord tehtud täis kohaga kaplani
ametikoha loomisega hooldekodus. Seega siis jäin ikka täis kohaga hooldekodusse edasi.
 



9

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Palamuse Püha Bartholomeuse

Kogudus
2016. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Varad   

Käibevarad   

Raha 4 216 12 788

Nõuded ja ettemaksed 11 979 1 472

Kokku käibevarad 16 195 14 260

Põhivarad   

Materiaalsed põhivarad 2 069 2 552

Kokku põhivarad 2 069 2 552

Kokku varad 18 264 16 812

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 2 569 1 673

Kokku lühiajalised kohustised 2 569 1 673

Kokku kohustised 2 569 1 673

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 15 139 12 332

Aruandeaasta tulem 556 2 807

Kokku netovara 15 695 15 139

Kokku kohustised ja netovara 18 264 16 812
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2016 2015

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 5 361 6 300

Annetused ja toetused 9 529 17 465

Tulu ettevõtlusest 13 465 10 522

Kokku tulud 28 355 34 287

Kulud   

Mitmesugused tegevuskulud -22 504 -31 480

Tööjõukulud -4 812 0

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -483 0

Kokku kulud -27 799 -31 480

Põhitegevuse tulem 556 2 807

Aruandeaasta tulem 556 2 807
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2016 2015

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 4 361 6 232

Laekunud annetused ja toetused 11 465 16 706

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 10 029 14 015

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -32 592 -26 876

Väljamaksed töötajatele -1 835 0

Kokku rahavood põhitegevusest -8 572 10 077

Kokku rahavood -8 572 10 077

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 12 788 2 711

Raha ja raha ekvivalentide muutus -8 572 10 077

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 4 216 12 788
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2014 12 332 12 332

Aruandeaasta tulem 2 807 2 807

31.12.2015 15 139 15 139

Aruandeaasta tulem 556 556

31.12.2016 15 695 15 695
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Palamuse Püha Bartholomeuse Koguduse 2016. aasta raamatupidamisaruanne on koostatud kooskõlas

Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt  tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea

raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna poolt väljaantud juhendid. Mittetulndus ühingute  tulude –kulude aruanne on koostatud raamatupidamise seaduse RTJ 14

skeemi alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes 

Raha

Rahana on kajastatud sularaha ja arvelduskontode jääk. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid  äritegevusest otse

meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum. 

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 640 € ja mille kasulik eluiga on üle ühe

aasta. Madalama soetusmaksumusega  või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks. 

Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarst meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale varaobjektile eraldi, lähtudes

konkreetse objekti eeldatavast kasulikust elueast. 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    640

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Sihtfinantseerimise tulude kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist. Valitsuse sihtfinantseerimine, mida saadi eelmiste

perioodi tegevuskulude kompenseerimiseks,arvestatakse selle perioodi tuluna, millal sihtfinantseerimise summat saab usaldusväärselt ja

objektiivselt määrata ning kui laekumine on tõenäoline. 

Tulud

Tulu kajastatakse lähtudes tulude- kulude vastavuse printsiibi meetodist. Nimetatud meetodi kohaselt kajastatakse saadavad tulud

proportsionaalselt samades perioodides nagu  vastavad  tuludega seotud kulud.

Intressitulu arvestatakse sellel  perioodil, mille eest see on arvestatud.

Kulud

Kulu kajastatakse lähtudes tulude- kulude vastavuse printsiibi meetodist. Nimetatud meetodi kohaselt kajastatakse tehtavad kulud

proportsionaalselt samades perioodides nagu  vastavad  tuludega seotud kulud.

Intressikulu arvestatakse sellel  perioodil, mille eest see on arvestatud.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on juhatuse liikmed. 
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Lisa 2 Tööjõukulud
(eurodes)

 2016 2015

Palgakulu 3 596 0

Sotsiaalmaksud 1 216 0

Kokku tööjõukulud 4 812 0

Lisa 3 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2016 31.12.2015

Füüsilisest isikust liikmete arv 200 156



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.06.2017

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Palamuse Püha Bartholomeuse Kogudus (registrikood: 80211053) 01.01.2016 - 31.12.2016

majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TIINA MÄGI Juhatuse liige 30.06.2017



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Usuorganisatsioonide tegevus 9491 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 7760585

E-posti aadress palamuse@eelk.ee

Veebilehe aadress www.eelk.ee/palamuse


